
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217  

Název veřejné zakázky:  Systém pro termální analýzu proteinů a biomolekul 
– Isotermální titrační kalorimetr a Diferenciální 
ultrasenzitivní skenovací nanokalorimetr  

Evidenční číslo ve VVZ:  Z2017-017290  

Název projektu:  FIT (Farmakologie, Imunoterapie, nanoToxikologie)  

Reg. č. projektu:  CZ.02.1.01/0.0/.0.0/15_003/0000495  

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení  

Název zadavatele:  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.  

Sídlo zadavatele:  Hudcova 296/70, 621 00 Brno  

IČO zadavatele:  00027162  

Zastoupen:  Mgr. Jiřím Kohoutkem, Ph.D.  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html  

 

Zadavatel, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., tímto v souladu s ustanovením 
§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), předkládá 
písemnou zprávu zadavatele pro veřejnou zakázku. 
 

Označení zadavatele 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., se 
sídlem Hudcova 296/70, 621 00 Brno, IČO: 000 27 162 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka technologie: Systém 
pro termální analýzu metodou ITC a DC. Systém pro 
termální analýzu se sestává z přístroje pro 
isotermalání titrační kalorimetrii (ITC) a z přístroje pro 
diferenciální mikrokalorimetrii (DSC). ITC umožňuje 
přímo sledovat průběh reakční kinetiky a stanovit 
afinitu (KD), entalpii (∆H) entropii (∆S) a stechiometrii 
(n) komplexních interakcí ligand/receptor, 
protilátka/antigen, vazbu antigenu na liposomy atd. 
Diferenční skenovací kalorimetr (DSC) poskytuje 
rychlou a přesnou determinaci změny středního bodu 
teploty tání (Tm) a dalších parametrů jako 
termodynamické ukazatele tepelné stability. Vytváří 
tak kompletní termodynamický profil pro porozumění 
faktorů, které působí na konformaci a stabilitu 
biomolekul a komplexních nanočástic. 

Cena sjednaná ve smlouvě, 
pokud byla uzavřena 

3 915 000 Kč bez DPH. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Systém pro termální analýzu proteinů a 
biomolekul – Isotermální titrační kalorimetr a Diferenciální ultrasenzitivní skenovací nanokalorimetr“ 

 str. 2 z 3 

Použitý druh zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení. 

Označení účastníků zadávacího 
řízení 

WATERS Gesellschaft m.b.H., organizační složka, 
Psohlavců 506/43, Braník, 147 00 Praha 4, IČO: 
60459441, 

SPECION, s.r.o., se sídlem Praha 4, Budějovická 
1998/55, PSČ 14000, IČO: 48112836. 

Označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Není relevantní. 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva nebo 
rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni 
do dynamického nákupního 
systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

SPECION, s.r.o., se sídlem Praha 4, Budějovická 
1998/55, PSČ 14000, IČO: 48112836. 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v 
souladu s ustanovením § 114 zákona, že nabídky 
budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 
Nabídky byly hodnoceny podle následujících 
hodnoticích kritérií: 
1. Nabídková cena za předmět plnění v Kč bez 
DPH – 75 % 
2. Bonus za dodávku systému s autosamplerem 
– 25 %. 

Hodnotila se celková nabídková cena v Kč bez DPH, 
a to tak, že nejvýhodnější nabídkou byla nabídka s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Dodavatelé 
předložili ve svých nabídkách k tomuto kritériu údaje a 
doklady, které sloužily zadavateli pro posouzení 
nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, a to dodavatelem vyplněné údaje v návrhu 
smlouvy. Zadavatel hodnotil celkovou nabídkovou 
cenu v Kč bez DPH bodovací metodou. Výše 
nabídkové ceny v Kč bez DPH byla hodnocena podle 
její absolutní výše a přepočtena vahou dílčího 
hodnotícího kritéria. Bodové hodnocení bylo 
vypočteno podle vzorce:  
počet bodů=100 x (nejnižší celková nabídková cena v 
Kč bez DPH )/(hodnocená celková nabídková cena v 
Kč bez DPH )  x 0,75. 
V druhém dílčím hodnoticím kritériu se hodnotil bonus 
za dodávku systému s autosamplerem. Dodavatelé 
předložili ve svých nabídkách k tomuto kritériu údaje a 
doklady, které sloužily zadavateli pro posouzení 
nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, a to dodavatelem vyplněné údaje v technické 
specifikaci. Zadavatel hodnotil, zda dodávka obsahuje 
autosampler či nikoli. Pokud ano, obdržel účastník 25 
bodů, pokud ne, obdržel účastník 0 bodů.  



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Systém pro termální analýzu proteinů a 
biomolekul – Isotermální titrační kalorimetr a Diferenciální ultrasenzitivní skenovací nanokalorimetr“ 

 str. 3 z 3 

Pro celkové zhodnocení příslušné nabídky byly 
sečteny počty bodů dosažené v rámci jednotlivých 
hodnoticích kritérií. Stanovení pořadí nabídek bylo 
provedeno podle počtu dosažených bodů celkem s 
tím, že nejvyšší počet dosažených bodů celkem určuje 
nejvhodnější nabídku. 
 
Nabídka vybraného účastníka byla shledána jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e), 
pokud jsou zadavateli známi 

Malvern Instruments Limited, Grovewood Road. 
Malvern, Worcestershire, WR14 1XZ UK, IČO 
1020602 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-
li jiné prostředky použity 

Zadavatel nedisponuje dostatečným technickým 
zázemím pro umožnění podání nabídky 
elektronickými prostředky. 

Soupis osob, u kterých byl 
zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 

Pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní. 

Odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl 
v zadávací dokumentaci 

Není relevantní. 

 
V Brně dne 5. 11. 2017 
 
 
________________________ 
Public Market Advisory s.r.o. 

JUDr. Michal Šilhánek 

pověřen zadavatelem 


		2017-11-05T15:20:03+0100




